
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA Nº 601, de 05 de agosto de 2025 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da 

Coordenação do Setor de Matrícula - Semat, conforme consta no Processo SEI nº 

072.9672.2025.0024501-01, 

  

  

RESOLVE: 

  

  

Art. 1º REPUBLICAR, o Anexo I do Edital nº. 264/2025, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E) em 05/08/2025, que convoca os candidatos 

suplentes classificados na Lista de Espera do Processo Seletivo do Sistema de Seleção 

Unificada, MEC/SISU, Edição única 2025, para as vagas da Uesb para o segundo período 

letivo de 2025, no tocante ao campus de Vitória da Conquista - 2º Semestre, acrescentando 

ao quadro de convocação o curso de Psicologia, modalidade cota social, (diurno - 

1188088), visto a possibilidade de existência de vaga na  cota social do curso de 

Psicologia (Vitória da Conquista).  

 

Parágrafo Único. A convocação dos discentes encontra-se no Anexo I, 

que permanece inalterado nas demais disposições. 

  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº. 264/2025.  

  

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

  



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 264/2025 (*) 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA – 2º Período Letivo de 2025   
(TERCEIRA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA) 

 

Curso: AGRONOMIA – BACHARELADO- DIURNO (CÓDIGO 15739)  

 

Ampla concorrência   

Nome   Nº DE 
INSCRIÇÃO  

Classificação  Situação  

DAILMA PALES REIS 241019347756 31 CADASTRO RESERVA 

MARIA CLARA NOVAIS SANTOS 241015516172 32 CADASTRO RESERVA 

THIERRY DOS SANTOS AGUIAR 241031685670 33 CADASTRO RESERVA 

HELENA CRISTINA ALVES LOPES 241024325037 34 CADASTRO RESERVA 

FRED MORAIS MAIER 241023808199 35 CADASTRO RESERVA 

CLARA BARBOSA AGUIAR 241015267131 36 CADASTRO RESERVA 

BRUNO LEMOS OLIVEIRA 241004495685 37 CADASTRO RESERVA 

MARIA CLARA GONCALVES DE SOUZA 241006686257 38 CADASTRO RESERVA 

JENIFTHER KELLER ALMEIDA DA SILVA 
PESSOA 241007250780 39 

CADASTRO RESERVA 

JOANE VITORIA SILVA ROCHA 241012359436 40 CADASTRO RESERVA 

ESTER PORTUGAL SANTOS TIAGO 241011988185 41 CADASTRO RESERVA 

GUILHERME ROCHA ALVES DOS SANTOS 241019769926 42 CADASTRO RESERVA 

KARINE SANTANA DA PATRIA 241021420831 43 CADASTRO RESERVA 

MONIQUE FREIRE DE OLIVEIRA 241012185948 44 CADASTRO RESERVA 

WESLEY NEVES LIMA 241032638231 45 CADASTRO RESERVA 

RENATO DE SOUZA SANTOS 241015267453 46 CADASTRO RESERVA 

ISABELA SILVA BRITO 241017006099 47 CADASTRO RESERVA 

GUSTAVO LIMA VICENTE DE ASSIS 241006655559 48 CADASTRO RESERVA 

ELLEN JANNE CARVALHO NASCIMENTO 241007510266 49 CADASTRO RESERVA 

ICARO DE OLIVEIRA FREITAS 241028745479 50 CADASTRO RESERVA 

  
Cota Étnico-Racial   

 

Nome   Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

MATEUS VINICIUS OLIVEIRA ALMEIDA 241028980571 23 
CADASTRO RESERVA 

ANNABEL DA SILVA MONTEIRO LISBOA 241003918133 24 
CADASTRO RESERVA 

NAIRA PEREIRA DE SOUSA 241019049196 25 
CADASTRO RESERVA 

ANA JULIA ALVES SILVA 241027056076 26 
CADASTRO RESERVA 

MARIA HELENA ROCHA DUARTE 241017243452 27 
CADASTRO RESERVA 

LETICIA LIMA COSTA 241004616009 28 
CADASTRO RESERVA 

GISELE AMARAL DOS SANTOS 241000037366 29 
CADASTRO RESERVA 

MILENE SANTANA PIRES 241015949555 30 
CADASTRO RESERVA 

GRAZIELA SANTOS BRITO 241047786553 31 
CADASTRO RESERVA 

ANA LEIA RIBEIRO DA SILVA 241029670718 32 
CADASTRO RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Cota Social   

 
 

Curso: ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO - VESPERTINO (CÓDIGO 15734)  
Cota Étnico-Racial   

Nome   Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

JORGE LUIS REIS SOUZA 241014347918 7 CADASTRO RESERVA 

MILLENA CARVALHO OLIVEIRA 241000347690 8 CADASTRO RESERVA 

KAIQUE RUAN SILVA OLIVEIRA 241030237234 9 CADASTRO RESERVA 

EDUARDO ALVES DOS SANTOS 241036726164 10 CADASTRO RESERVA 

EDENILSON PEREIRA DOS SANTOS 241003299542 11 CADASTRO RESERVA 

GIOVANNA MOREIRA DOURADO 241011757846 12 CADASTRO RESERVA 

ITALO DE SOUZA FREITAS 241011283827 13 CADASTRO RESERVA 

LUCIELE DOS SANTOS CRUZ 241018210328 14 CADASTRO RESERVA 

JOABIO ALVES VIANA 241010244192 15 CADASTRO RESERVA 

LAERCIO GABRIEL PEREIRA SOARES 241012434916 16 CADASTRO RESERVA 

 

 

Curso: CIÊNCIAS SOCIAIS – LICENCIATURA - MATUTINO (CÓDIGO 1214163)  

 

Ampla concorrência   

Nome  Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

SOFIA RIBEIRO DOS SANTOS 241031306186 22 
CADASTRO RESERVA 

LUAN BATISTA PINTO 241024976623 23 
CADASTRO RESERVA 

BEATRIZ SANTOS FERREIRA 241024099145 24 
CADASTRO RESERVA 

BIANCA XAVIER DA SILVA 241029366978 25 
CADASTRO RESERVA 

JOAO PEDRO FELIX DE OLIVEIRA 241023745334 26 
CADASTRO RESERVA 

CLEIA DOS SANTOS ROSA 241018326223 27 
CADASTRO RESERVA 

LUNNA FERNANDES DE ANDRADE 241043791284 28 
CADASTRO RESERVA 

Nome   Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

GABRIEL CELESTINO FIGUEIREDO 241003654662 17 
CADASTRO RESERVA 

ISABELLA NOVAIS DE OLIVEIRA 241013595103 18 
CADASTRO RESERVA 

ANA LUIZA ALVES DE CASTRO 241022948806 19 
CADASTRO RESERVA 

ALAN CASSIO DA SILVA LIMA 241010325835 20 
CADASTRO RESERVA 

RAFAEL ALVES VARELLA 241003604253 21 
CADASTRO RESERVA 

LUCAS NOGUEIRA VAZ LIMA 241021402821 22 
CADASTRO RESERVA 

ANA CLARA PEREIRA DA SILVA 241004872669 23 
CADASTRO RESERVA 

KAREN DOS SANTOS ROCHA 241001788124 24 
CADASTRO RESERVA 

MAIRA DE SOUZA CAIRES 241011784378 25 
CADASTRO RESERVA 

EMILY ALMEIDA SILVA DE LIMA 241007874894 26 
CADASTRO RESERVA 

RIAN TEIXEIRA MARINHO 241016567638 27 
CADASTRO RESERVA 

ANNA CLARA CAMBUI DE OLIVEIRA 241029667441 28 
CADASTRO RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

BEATRIZ RIBEIRO DOS SANTOS 241007052368 29 
CADASTRO RESERVA 

SAMARA FERNANDES DE SANTANA 241014726335 30 
CADASTRO RESERVA 

ESTEFANI OLIVEIRA MOREIRA 241034871483 31 
CADASTRO RESERVA 

ALICE SANTOS DE OLIVEIRA 241019978352 32 
CADASTRO RESERVA 

SANDRA MARCIA ARAUJO ALVES 241003617081 33 
CADASTRO RESERVA 

JAMILE ARAUJO SOUSA 241012464632 34 
CADASTRO RESERVA 

THAINA DE OLIVEIRA FERREIRA 241019641588 35 
CADASTRO RESERVA 

GABRIELE SANTOS PORTUGAL 241019919075 36 
CADASTRO RESERVA 

JOSE VALTERDAN ALVES DAMACENO 241049517816 37 
CADASTRO RESERVA 

ALBERT INACIO SILVA BARBOSA 241018300087 38 
CADASTRO RESERVA 

LUCAS OLIVEIRA PEREIRA 241029786761 39 
CADASTRO RESERVA 

RAFAELA NOVAIS BRITO VIANA 241002003408 40 
CADASTRO RESERVA 

MATEUS SOUZA SANTOS 241000225136 41 
CADASTRO RESERVA 

IVANETE CARVALHO MACHADO 241039234919 42 
CADASTRO RESERVA 

ARIANA ALVES LEMOS 241001572007 43 
CADASTRO RESERVA 

ROSE SHEILA FERREIRA COSTA 241039673124 44 
CADASTRO RESERVA 

ANGELA ADRIANA DA SILVA SOUZA 241015952476 45 
CADASTRO RESERVA 

JAMILY CRUZ FERNANDES ARAGAO 241026661421 46 
CADASTRO RESERVA 

SABRINA ROCHA DE LIMA SOUZA 241038089900 47 
CADASTRO RESERVA 

SARAH SOARES DA SILVA CARVALHO 241016326936 48 
CADASTRO RESERVA 

JAQUELINE DE SOUZA OLIVEIRA 241006167738 49 
CADASTRO RESERVA 

MARIA DE FATIMA PACHECO SANTOS 241014109979 50 
CADASTRO RESERVA 

 

 

Curso: GEOGRAFIA – LICENCIATURA - NOTURNO (CÓDIGO 15738)  

 

Ampla concorrência   

Nome   Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

FLAVIA ALESSANDRA SILVA SANTANA 241000766501 36 
CADASTRO RESERVA 

ANA CLARA OLIVEIRA LIMA 241001039510 37 
CADASTRO RESERVA 

SARA LARYSSA EVANGELISTA DE JESUS 241024489346 38 
CADASTRO RESERVA 

JUSSARA OLIVEIRA SILVA 241018423236 39 
CADASTRO RESERVA 

RAISSA OLIVEIRA LIMA 241001203165 40 
CADASTRO RESERVA 

IGOR ALMEIDA OLIVEIRA 241009747205 41 
CADASTRO RESERVA 

HEITOR LIMA FERREIRA 241031061013 42 
CADASTRO RESERVA 

VITOR AMARAL SILVA 241011853173 43 
CADASTRO RESERVA 

GUILHERME ANJOS SILVA 241000242081 44 
CADASTRO RESERVA 

MARCELA DA SILVA LIMA 241011744687 45 
CADASTRO RESERVA 

RAIANE DO NASCIMENTO TELES 241004615456 46 
CADASTRO RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

  
Cota Social   

Nome   Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

CAROLAINE DA SILVA MEIRA 241011319472 8 
CADASTRO RESERVA 

ANA JULIA SANTOS CORREIA 241008419863 9 
CADASTRO RESERVA 

PEDRO LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS 241023573041 10 
CADASTRO RESERVA 

ANARELLY LEITE DE OLIVEIRA 241045985090 11 
CADASTRO RESERVA 

CAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS 241030881502 12 
CADASTRO RESERVA 

GUILHERME ANJOS SILVA 241000242081 13 
CADASTRO RESERVA 

RENATO DE JESUS SILVA 241001757087 14 
CADASTRO RESERVA 

ANA PAULA DA SILVA FERREIRA 241050105550 47 
CADASTRO RESERVA 

RENATO DE JESUS SILVA 241001757087 48 
CADASTRO RESERVA 

ANA CLARA PEREIRA DA SILVA SANTOS 241017613761 49 
CADASTRO RESERVA 

HELBERT MOREIRA NOVAIS 241020577854 50 
CADASTRO RESERVA 

FABIANA MARINHO SILVA 241003967262 51 
CADASTRO RESERVA 

POLIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 
MESSIAS 241008223471 52 

CADASTRO RESERVA 

LARISSA SARAIVA DE ALMEIDA 241002508810 53 
CADASTRO RESERVA 

MARIA CECILIA PIRES RODRIGUES 241022761449 54 
CADASTRO RESERVA 

NILSON SANTOS CABRAL 241004397956 55 
CADASTRO RESERVA 

JULIANE DA SILVA SANTOS 241011092129 56 
CADASTRO RESERVA 

ALANA DE JESUS SANTOS 241002218592 57 
CADASTRO RESERVA 

KAUAN SANTOS NOVAIS 241032513624 58 
CADASTRO RESERVA 

CATIA VIEIRA LIMA CAMPOS 241038725685 59 
CADASTRO RESERVA 

MICHELE DA SILVA PAIXAO 241040300147 60 
CADASTRO RESERVA 

MURILO DA SILVA MENDES 241039387337 61 
CADASTRO RESERVA 

ARLUSA BARBOSA DE SOUZA 241022022610 62 
CADASTRO RESERVA 

EVELIN PEREIRA BARBOSA DA SILVA 241016344004 63 
CADASTRO RESERVA 

LILIAN ABREU SILVA 241017073610 64 
CADASTRO RESERVA 

CAIQUE MACEDO SANTANA 241020832655 65 
CADASTRO RESERVA 

FILIPE DA SILVA OLIVEIRA 241001569326 66 
CADASTRO RESERVA 

SIRLEIA DA SILVA PEREIRA 241004530473 67 
CADASTRO RESERVA 

FABIANA PEREIRA DOS SANTOS 241007639750 68 
CADASTRO RESERVA 

EDEILTON ROCHA DOS SANTOS 241027169218 69 
CADASTRO RESERVA 

GERLAN DE SOUZA BARROS 241010904746 70 
CADASTRO RESERVA 

GESSICA DE SOUSA PEREIRA 241023181795 71 
CADASTRO RESERVA 

RAQUEL GIRLENE DA SILVA SANTOS 241017672189 72 
CADASTRO RESERVA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

FILIPE DA SILVA OLIVEIRA 241001569326 15 
CADASTRO RESERVA 

SIRLEIA DA SILVA PEREIRA 241004530473 16 
CADASTRO RESERVA 

 

   
Curso: LETRAS VERNÁCULAS - LICENCIATURA - VESPERTINO (CÓDIGO 31206)  
Ampla concorrência   

Nome   Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

MAYLA LUISA NOVAES DOS SANTOS 241012578332 11 
CADASTRO RESERVA 

PEDRO VINICIUS SANTANA NOTRAN 241025940768 12 
CADASTRO RESERVA 

EDUARDA TOSSUE DE ALVARENGA 241015932387 13 
CADASTRO RESERVA 

JOAO PEDRO DOS SANTOS ALVES 241000321380 14 
CADASTRO RESERVA 

NICOLE COSTA BORGES 241000655621 15 
CADASTRO RESERVA 

MARIA ZILDA NOVAIS SILVA 241040343766 16 
CADASTRO RESERVA 

IGOR SANTOS DE JESUS 241022904973 17 
CADASTRO RESERVA 

CAROLINE SANTOS DE JESUS 241012423901 18 
CADASTRO RESERVA 

MISAYELE YOHARA BONFIM SANTOS 241026359802 19 
CADASTRO RESERVA 

BEATRIZ DE JESUS ROCHA 241037152535 20 
CADASTRO RESERVA 

RAISSA PINTO DO NASCIMENTO 241034415323 21 
CADASTRO RESERVA 

CARLOS BARRETO CARVALHO JUNIOR 241020273173 22 
CADASTRO RESERVA 

AIRA ALBUQUERQUE NASCIMENTO 
SANTOS 241035504513 23 

CADASTRO RESERVA 

ANA CLARA DE SANTANA DOS SANTOS 241002852093 24 
CADASTRO RESERVA 

LIVIA VITORIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 241002578037 25 
CADASTRO RESERVA 

MILENA LIMA NORONHA OLIVEIRA 241019893379 26 
CADASTRO RESERVA 

VICTORIA ROCHA RIBEIRO SANTOS 241010901569 27 
CADASTRO RESERVA 

CAMILE VITORIA CARLOS CASTRO 241014789499 28 
CADASTRO RESERVA 

GRAZIELLY SILVA CHELES 241015445885 29 
CADASTRO RESERVA 

MARIA EDUARDA CABRAL MOURAO 
DUARTE 241005118625 30 

CADASTRO RESERVA 

Cota Social   

Nome   Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

RAYANE BARBOSA SOUZA 241032231748 4 
CADASTRO RESERVA 

CLEUCIMARA DA ROCHA GONCALVES 241018700336 5 
CADASTRO RESERVA 

JOAO PEDRO DOS SANTOS ALVES 241000321380 6 
CADASTRO RESERVA 

MARIA ZILDA NOVAIS SILVA 241040343766 7 
CADASTRO RESERVA 

CARLOS BARRETO CARVALHO JUNIOR 241020273173 8 
CADASTRO RESERVA 

VICTORIA ROCHA RIBEIRO SANTOS 241010901569 9 
CADASTRO RESERVA 

    
   
Curso: CINEMA E AUDIOVISUAL – BACHARELADO - MATUTINO (CÓDIGO 150054)  

  



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Cota Étnico-Racial   

 
     
Curso: PSICOLOGIA – BACHARELADO - DIURNO (CÓDIGO 1188088)  

 

Cota Social   

Nome   Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

GUSTAVO FERRAZ SILVA 241034946103 1 
CADASTRO RESERVA 

RAIANA KAILANE SILVA BRITO 241009909318 2 CADASTRO RESERVA 

MARIA ADELINA RODRIGUES PUBLIO 241006200018 3 CADASTRO RESERVA 

 

 

 

 

 

(*) Republicado pela Portaria nº. 601/2025. 

Nome   Nº DE INSCRIÇÃO  Classificação  Situação  

YASMIN BATISTA DOS SANTOS 241011958162 14 
CADASTRO RESERVA 

ERICA DOS SANTOS RIBEIRO 241018875401 15 
CADASTRO RESERVA 

KEVEM ROCHA FERNANDES 241004273785 16 
CADASTRO RESERVA 

JULIA ELLEN SILVA BARBOSA 241000826057 17 
CADASTRO RESERVA 

GUSTAVO DE JESUS MEIRA 241041388570 18 
CADASTRO RESERVA 


